GE Profile™

Instruction Manual and Performance Data Sheet

GE Model FQROMF Reverse Osmosis Replacement Cartridge / Cartouche rechange de osmose
inversée, modeéle de GE FQROMF / Cartucho de osmosis inversa, modelo de GE FOROMF

Your new GE reverse osmosis replacement cartridge provides you with great-tasting water. Cartridge should be changed when the measured Total Dissolved Solids (TDS)

rejection is less than 75%.

Votre nouvelle cartouche de rechange d'osmose inversée GE vous procure de I'eau d'un golt excellent. Vous devez changer votre cartouche quand le rejet mesurée de

matieres totales dissoutes (MTD) est inférieur a 75 %.

Su nuevo cartucho de reemplazo osmosis inversa GE le suministra de agua de excelente sabor. El cartucho deberd cambiarse cuando la medicién de rechazo de sélidos
[...]
d'essais. Le rendement réel peut varier selon les

oL es systemes certifiés pour la réduction des kystes
peuvent étre utilisés sur les eaux désinfectées qui

peuvent contenir des kystes filtrables. EPA Est No

10350-MN-005.

* Este sistema ha sido probado de acuerdo con
NSF/ANSI 58 para la reduccion de las sustancias
mencionadas mds adelante. La concentracion de
las sustancias indicadas contenidas en el agua que
entra al sistema fue reducida a una concentracién
menor o igual al limite permitido para el agua que
sale del sistema, seguin las normas establecidas por
NSF/ANSI 58.

* Las pruebas NSF/ANSI 58 se realizaron en
condiciones normales para pruebas. El desempefo
real puede variar segun las condiciones locales del
agua.

* Los sistemas certificados para la reduccion de quistes
se podrdn usar en aguas desinfectadas que puedan
contener quistes filtrables. EPA Est, n°10350-MN-005.

Replacement Cartridges/Estimated Replacement Costs
FQROMF—Replacement cartridge  $70-$80

For replacement parts, call toll free 800.626.2002 (U.S),
800.663.6060 (Canada-English), 800.361.3869 (Canada-French).

Cartouches de remplacement/Colits de remplacement estimés

FOROMF—Cartouche de remplacement 70 $-80 $

Pour des pieces de remplacement, composer le numéro sans frais
800.626.2002 (E.-U.),

800.663.6060 (Canada-Anglais], 800.361.3869 (Canada-Francaise).

Cartuchos de reemplazo/costos estimados de reposicion
FQROMF—Reposicion del recipiente  $70-$80

Para partes de reemplazo, llame gratis al 800.626.2002 (EE.UU,
800.663.6060 (Canadd-inglés), 800.361.3869 (Canadd-francés).

GENERAL ELECTRIC COMPANY, Appliance Park, Louisville, KY 40225

www.GEAppliances.com

34-8710-1889-0 (06-12 GE) 49-50147-4




Performance Data Sheet Profile™ Reverse Osmosis System Models: PXRQ15FBL, PXRQ15RBL, PNRQ15FBL, PNRQ15RBL,
PNRQ20FBL, PNRQ20FWW, PNRQ20FBB, PNRQ20FCC, PNRQ21LBN, PNRQ21LRB, PNRQ20RBL, PNRQ21RBN, and PNRQ21RRB.

Fiche de performance des modéles de systéeme a osmose inverse Profile™ :pxro1srsL, PxRO15RBL, PNRQ1SFBL, PNROLSREL, PN-
RQ20FBL, PNRQ20FWW, PNRQ20FBB, PNRQ20FCC, PNRQ21LBN, PNRQ21LRB, PNRQ20RBL, PNRQ21RBN, et PNRQ21RRB.
Ficha Técnica del Funcionamiento de Profile™ en Modelos con Sistema de Osmosis Inversa : sxroisreL, Pxro15R8L

PNRQ15FBL, PNRQ15RBL, PNRQ20FBL, PNRQ20FWW, PNRQ20FBB, PNRQ20FCC, PNRQ21LBN, PNRQ21LRB, PNRQ20RBL, PNRQ21RBN, y PNRQ21RRB.

NSE

System tested and certified by NSF International against
NSF/ANSI Standard 42 and against NSF/ANSI Standard 58
for the reduction of substances as listed below according to
Standard 42 and 58

Systéme évalué et certifié par NSF International par rapport
ala norme 42 NSF/ANSI et par rapport @ la norme 58 NSF/
ANSI pour la réduction des substances telles que réper-
toriées ci-dessous conformément aux normes 42 et 58

Sistema controlado y certificado por NSF International con-
tra el Estdndar 42 y contra el Estandar 58 de NSF/ANSI para
la reduccién de las sustancias que figuran a continuacion,
de acuerdo con los Estandares 42 y 58.

Contaminant Reduction Determined by NSF testing.
Réduction de contaminant déterminée par les évaluations NSF.
Reduccion de Contaminantes Determinada por la evaluacion de NSF.

Contaminant Reduction(1 Average Influent NSF specified Challenge Avg % Reduction Average Product Water Max Permissible Product NSF Reduction NSF Test Report
Réduction de Affluent moyen Concentration % moyen de Concentration Water Concentration Requirements Rapport NSF d'évaluation
Contaminant(1)) P dio de A Concentration infiltrante réduction Concentration moyenne de Concentration maximale Spécifications NSF de »
Reduccion del ro'gfef:ﬂra%uguu spécifiée par NSF Reduccién del % produit dans I'eau permissible du produit réduction Informe CLe la Evaluacién
. N dans l'eau e NSF
Contaminante(1) Desafio de la Concen- Promedio Concentracién de Agua Requisitos de Reduccion
tracion Especificada sobre el Producto Tipo Méxima Concentracion de de NSF
por NSF Agua Tolerable sobre el
Producto
Arsenic (pentavlent)/ 0.051 mg/L 0.050 mg/L + 10% 98.0% 0.001 mg/L 0.010 mg/L N/A J-00082158
Arsénico (pentavalente)
Asbestos/ Amiante 180 fibers/L 107 to 10¢ fibers/Lfibers 99.9 < 1fiber/L NA 99% J-00077915
greater than 10pm
Barium/ Baryum/Bario 10 mg/L 10mg/L +10% 96.5% 0.341 mg/L 2.00 mg/L N/A J-00077916
Cadmium/Cadmio 0.030 mg/L 0.03 mg/L + 10% 97.6% 0.0007 mg/L 0.005 mg/L N/A J-00082186
Chromium (Hex.)/ Chrome 0.31 mg/L 0.3 mg/L + 10% (added as 97.5% 0.008 mg/! 0.1 mg/L N/A J-00077916
(Hex.)/Cromo (Hex) hexavalent)
Chromium (Tri.)/ Chrome 0.33 mg/L 0.3 mg/L + 10% (added as 96.5% 0.01 mg/!I 0.1 mg/L N/A J-00077916
(Tri.)/Cromo (Tri) triavalent)
Copper/ Cuivre/Cobre 3.2mg/L 3.0mg/L +10% 97.5% 0.008 mg/L 1.3 mg/L N/A J-00077913
Cyst/ Kyste/Quiste 73,000 cysts/L Minimum 50,000 cysts/L 99.99% 5 cyst/L N/A 299.95% J-00077914
Lead/ Plomb /Plomo 0.15 mg/L 0.15 mg/L + 10% 97.6% 0.003 mg/L 0.010 mg/L N/A J-00082186
Radium 226/228 25 pCi/L 25 pCi/L +10% 80.0% 5 pCi/L 5 pCi/L N/A J-00077916
Radio 226/228
Selenium/ Sélénium/ 0.1 mg/L 0.10 mg/L + 10% (added as 98.0% 0.002 mg/L 0.05 mg/L N/A J-00077911
Selenio Y selenite and %2 selenate)
TDS 760 mg/L 750 mg/L + 40 mg/L 91.6% 64 mg/L 187 mg/L N/A J-00077940
Turbidity(2)/ Turbidité(2)/ 138 NTU 11+1NTU 99.9% 0.13NTU 0.5 NTU N/A J-00077914
Turbidez (2)
Chlorine Taste and Odor/ 2.1mg/L 2.0 mg/L +10% 96.1% 0.08 mg/L N/A 250% J-00076398
Godt et odeur de chlore/
Gusto y Olor del Cloro
Nominal Particulate Class 119,333 pts/mL At least 10,000 particles/mL 99.2% 948 pts/mL N/A 285% J-00082586
I, 25 pmto < 15 pm/
Classe particulaire nomi-
nalelll, 25 ym et < 15 pm/
Particula Nominal Clase I,
25puma<15um
Operating Specifications/Spécifications d'exploitation/ Especificaciones de Funcionamiento The concentration of the indicated substances in water entering the system was reduced to a concentration
Inlet Pressure/ Pression d'entrée/ Presién de Entrada 40-120 psig (2.8-7.0 kg/cm?) less than or equal to the permissible limit for water leaving the system as specified in NSF/ANSI Standard 58.
Inlet Temperature/ Température d'entrée/ Temperatura de Entrada | 40-100 F° (5-38° C) L,O cqnc’e.ntrotlon qes SUPStOnC?S |nd\qgegs dans Iegu entrant dans e systeme aete re(,ju.lte/ d une concentra-
tion inférieure ou égale a la limite permissible pour I'eau sortant du systeme comme spécifié dans la norme 58
Maximum TDS Level/ Niveau TSD maximum/ Nivel Maximo de TDS 2000 mg/L NSF/ANSI.
Maximum Hardness ® 6.9pH/ Dureté maximale & pH de 6,0/ Dureza | 10 grains per gal. (171 ma/L] La cgncentrquon de las slusyoncncs indicadas en el agua que ingresa gl sistema fue reducida a una concen-
Maxima de 6.9pH tracién inferior o igual al limite tolerable de agua que puede dejar el sistema, de acuerdo con lo especificado en
el Estandar 58 de NSF/ANSI.
Maximum Chlorine/ Chlore maximum/ Nivel Maximo de Cloro 2.0mg/L

Models: PNRQ20FBL, PNRQ20FWW, PNRQ20FBB, PNRQ20FCC, PN-
RQ21LBN, PNRQ21LRB, PNRQ20RBL, PNRQ21RBN, and PNRQ21RRB.

Models: PXRQ15FBL, PXRQ15RBL, PNRQ15FBL, and PNRQ15RBL.

pH Range/ Intervalle de pH/ Rango de pH

4-10

4-10

Daily Production Rate/ Taux quotidien de production/ indice de Produccién Diaria

13.16 GPD (49.8 L/day)

8.46 GPD (32.0L/day)

Efficiency Rating(3)/ Estimation du rendement (3)/ Promedios de Eficiencia (3) 12.75% 9.05%
Recovery Rating(4)/ Estimation de la récupération (4)/ Promedios de Recuperacion (4) 23.14% 19.84%
Notes: Notes: Notas:

(1)Tested by NSF International per NSF/ANSI Standard 58 or NSF/ANSI

Standard 42.

(2INTU is Nephelometric Turbidity Units

(3)Efficiency rating means the percentage of the influent water to the

norme 42 NSF/ANSI.
(2INTU signifie Unités de turbidité néphélémétriques

(1)Evaluée par NSF International selon la norme 58 NSF/ANSI ou la

(1)Evaluado por NSF Internacional de acuerdo con el Estdndar 58 de

NSF/ANSI o el Estandar 42 de NSF/ANSI..

(2INTU (Nephelometric Turbidity Units) significa Unidades de Turbidez

(3)Lestimation de rendement signifie le pourcentage de I'eau affluant

Nefelométrica.

system that is available to the user as reverse osmosis treated water
under operating conditions that approximate typical daily usage.

(4)Recovery rating means the percentage of influent water to the

membrane portion of the system that is available to the user as
reverse osmosis treated water when the system is operated without

a storage tank or when the storage tank is bypassed.

dans le systéme qui est disponible pour ['utilisateur comme eau
traitée par osmose inverse dans les conditions d’exploitation proches
de l'utilisation quotidienne typique approximative.

(4)L"estimation de la récupération signifie le pourcentage de 'eau
affluant sur la partie membrane du systéme qui est disponible
pour l'utilisateur comme eau traitée par osmose inverse lorsque le
systéme est utilisé sans réservoir de stockage ou lorsque le réservoir
de stockage est contourné.

(3Promedio de eficiencia se refiere al porcentaje del agua entrante al
sistema que estd disponible para el usuario como agua tratada por
6smosis inversa, de acuerdo con condiciones de funcionamiento
tipicamente adecuadas en el uso diario.

(4)Promedio de recuperacion se refiere al porcentaje de agua entrante
ala parte de la membrana del sistema que esta disponible para el
usuario como agua tratada por ésmosis inversa, cuando el sistema
es operado sin un tanque de almacenamiento o cuando se aplica al
tanque de acumulacion una circulacién alternativa.



ARSENIC FACT SHEET

Background

Arsenic (abbreviated “As”) can occur naturally

in well water. There are two forms of arsenic:
pentavalent arsenic (also called As(V), As(+5),

and arsenate), and trivalent arsenic (also called
As(lll), AS(+3), and arsenite). Although both

forms are potentially harmful to human health,
trivalent arsenic is considered more harmful than
pentavalent arsenic. In well water, arsenic may be
pentavalent, trivalent, or a combination of both.
Additional information about arsenic in water can
be found on the Internet at the U.S. Environmental
Protection Agency (USEPA) website at: www.epa.
gov/safewater/arsenic.html.

Testing Your Water

Arsenic in water has no color, taste or odor.

It must be measured by a lab test. Public water
utilities must have their water tested for arsenic.
You can get the results from your water utility. If
you have your own well, you can have the water
tested. The local health department or the state
environmental health agency can provide a list of
certified labs. The cost is typically $15 to $30.

Pentavalent v. Trivalent Arsenic Removal

This system is very effective at reduction of
pentavalent arsenic from drinking water. This
model was tested in a lab and proven to reduce
300 parts per billion {ppb) pentavalent arsenic

to below 10 ppb, the USEPA standard for safe
drinking water. RO systems are not as effective at
reducing trivalent arsenic from water. This model
will not convert trivalent arsenic to pentavalent
arsenic. If you have free chlorine residual in

your water supply, any trivalent arsenic will be
converted to pentavalent arsenic and reduced by
this Reverse Osmosis system.

Other water treatment chemicals, such as ozone
and potassium permanganate will also change
trivalent arsenic to pentavalent arsenic.

A combined chlorine residual (also called
chloramine) may not convert all of the trivalent
arsenic to pentavalent arsenic. Water systems
using an in-line chlorinator should provide a one-
minute chlorine contact time before the Reverse
Osmosis system. If you get your water from a
public water utility, contact the utility to find out if
free chlorine or combined chlorine is used in the
water system.

Maintenance

It is strongly recommended that you follow

the maintenance instructions in your Owner’s
Manual and have your water tested periodically
to make sure the system is performing properly.
See replacement element information for
recommendations on maintaining your Reverse
Osmosis drinking water treatment system.

FEUILLE D'INFORMATION SUR L'ARSENIC

Introduction

L'arsenic (As) peut se trouver d'une maniere
naturelle dans l'eau de puits. L'arsenic existe
sous deux formes : 'arsenic pentavalent (appelé
également As(V), As(+5) et arséniate) et I'arsenic
trivalent (également appelé As(lll), AS(+3) et
arsénite). Ces deux formes peuvent nuire & la
santé humaine, mais I'on considére que I'arsenic
trivalent est davantage dangereux que I'arsenic
pentavalent. Dans I'eau de puits, I'arsenic peut
étre trivalent, pentavalent ou une combinaison
des deux. Vous trouverez de plus amples
informations sur 'arsenic a I'Internet au site

web de la U.S Environmental Protection Agency
(USEPA), a l'adresse : www.epa.gov/safewater/
arsenic.html.

Essai de votre eau

L'arsenic dans I'eau est incolore, inodore et
insipide. Il faut un essai en laboratoire pour le
mesurer. Les services publics d'eau vérifient

la teneur en arsenic de leur eau. Vous pouvez
obtenir les résultats de ces essais en les
demandant & votre service de distribution
d'equ. Si vous avez votre propre puits,

vous pouvez faire essayer votre eau. Votre
ministéere de la santé local ou votre agence de
protection de I'environnement vous fournira
une liste de laboratoires agréés. Cet essai codite
généralement de 15 a 30 dollars.

Enléevement de I'arsenic pentavalent c. trivalent
Ce systeme est tres efficace pour réduire la
présence d'arsenic pentavalent dans l'eau
potable. Ce modeéle a été évalué en laboratoire

et s'est avéré réduire 300 parties par milliard
d'arsenic pentavalent @ moins de 10 parties par
milliard, la norme USEPA pour l'eau potable. Les
systémes  osmose inverse ne sont pas aussi
efficaces pour réduire l'arsenic trivalent de I'eau.
Ce modeéle ne convertit pas I'arsenic trivalent

en arsenic pentavalent. S'il reste des résidus de
chlore libre dans 'alimentation d'eau, tout arsenic
trivalent sera converti en arsenic pentavalent et
réduit par ce systéme & osmose inverse.

D'autres produits chimiques de traitement
d'eau, comme l'ozone et le permanganate de
potassium, convertiront également I'arsenic
trivalent en arsenic pentavalent. Par contre,
des résidus de chlore combiné ne convertiront
pas la totalité de votre arsenic trivalent en
arsenic pentavalent. Les systemes d'eau qui
utilisent un injecteur de chlore en ligne doivent
fournir un contact d'une minute avec le chlore
avant de faire pénétrer l'eau dans le systeme
d'osmose inversée. Si c'est un service public
d'approvisionnement d'eau qui fournit

votre eau, appelez-le pour trouver si du
monoxyde de chlore ou du chlore combiné
est utilisé dans votre systéme d'eau.

Entretien

Il est fortement recommandé de suivre les
instructions de maintenance du manuel
utilisateur et de faire tester I'eau régulierement
pour vous assurer que le systéeme fonctionne
correctement. Reportez-vous aux renseignements
sur la cartouche de rechange pour des
recommandations sur I'entretien du systeme de
traitement de I'eau potable par osmose inverse.

PAGINA DE DATOS DEL ARSENICO

Informacion de fondo

El arsénico (abreviado como) puede ocurrir
naturalmente en un pozo de agua. Existen

dos formas de arsénico: arsénico pentavalente
(también llamado As(V), As(+5), y arsenato), y

el arsénico trivalente (también llamado Asilll),
AS(3), y arsenita). Aunque ambas formas son
potencialmente dafinas para la salud humana,
el arsénico trivalente es considerado mds dafino
que el arsénico pentavalente. En el agua de pozo,
el arsénico podria ser pentavalente, trivalente,

0 una combinacién de ambos. Usted puede
encontrar informacioén adicional acerca del
arsénico en el agua en la Internet en la pdgina
Web de la U.S Environmental

Protection Agency (USEPA): www.epa.gov/
safewater/arsenic.html.

Como probar su agua

El arsénico en el agua no tiene color, sabor

u olor. El arsénico debe medirse en pruebas

de laboratorio. Las compafias de suministro

de agua deben probar su agua en busca de
arsénico. Usted puede obtener los resultados de
sus companias de utilidades. Si usted tiene su
propio pozo, usted puede hacer los arreglos para